Estarão abertas no período de 04 a 22/06/2007, nos dias úteis, as inscrições ao Concurso Vestibular 2008 da UEPB, que 
serão realizadas nas cidades de Campina Grande, Guarabira, Catolé do Rocha, João Pessoa, Monteiro e Patos para 
preenchimento de 4.025 (quatro mil e vinte e cinco) vagas oferecidas pelos cursos de graduação por ela ministrados, 
observadas as normas estabelecidas pela RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/018/2007, contidas no Manual do 
Candidato. 

1) DOS CURSOS E DAS VAGAS 

1.1 Os candidatos serão selecionados por curso, segundo o seu desempenho e o número de vagas oferecido.